



č. 6 / 2013

Slovo starostky

Vážení spoluobčané,

v uplynulém měsíci nás potěšily práce studentů z VUT v Brně, které byly prezentovány v zasedací místnosti Obecního úřadu. Proběhlo představení prací a jejich závěrečné hodnocení. Toto setkání studentů, občanů a vedoucích prací k projektům obce bylo pro všechny zúčastněné přínosem.

V rámci projektu Česko-polské sportování se konal turnaj ve florbalu, na projekt obec získala dotaci z Evropské unie. Díky tomuto projektu se vybudovala například běžecká dráha a doskočiště, pořídila se časomíra s ukazatelem skóre do tělocvičny.

Při organizaci tohoto turnaje mi velmi pomohl Ing. Jan Czasch, proto jemu a dalším dobrovolníkům patří mé poděkování.

Uskutečnila se další tři víkendová setkání v rámci projektu Česko-polské povídání, na projekt obec získala také dotaci z Evropské unie. U tohoto projektu byly pořízeny lavice, stoly, stany, notebook. O víkendu 1. a 2. 6. proběhne poslední šesté setkání, tentokrát věkové kategorie 45 až 99 let. Z polských Glucholaz přijedou studenti univerzity III. věku a kolegové z Karlovic se jistě velmi na toto setkání těší. Povídat si česko - polsky je někdy velmi zábavné.

Proběhl výběr dodavatele na projekt Výměna zdroje vytápění „Mateřská škola“, kde je dotace 90% z Operačního programu životního prostředí.

Ke projektu rekonstrukce Slezanu už je zpracována zadávací dokumentace, v červnu bude vyhlášena výzva k podání nabídek na realizaci.

Uskutečnila se kontrola projektu Zateplení a výměna zdroje vytápění ZŠ Karlovice ze Státního fondu životního prostředí.

Proběhla jednání, na nichž byly řešeny a uznány reklamace oprav místních komunikací, například cesta za obecním úřadem, cesta k zahrádkářské osadě, cesta po vybudování vodovodu do Zadní Vsi a kaplička. Firma nastoupí, jakmile budou vhodné klimatické podmínky (sucho a teplo).

Konala se schůzka organizačního výboru dne obce, který se uskuteční v sobotu 15.6.2013. Můžete se těšit na lidovou hudbu, cimbálovou i dechovou, různé soutěže, atrakce pro děti a dobré jídlo. Přijďte si zasoutěžit v kosení kosou, ve střelbě vzduchovkou nebo upečte soutěžní koláč.

Proběhl obálkový prodej pozemkových parcel v Zadní Vsi, nepřihlásil se žádný z žadatelů o koupi pozemků. Konala se schůzka starostů obcí MAS Hrubý Jeseník. Na programu jednání byla veřejná projednávání, která se uskuteční v jednotlivých obcích pro programovací období 2014-2020.

V závěru dovoluji, abych vás pozvala na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční 28. června 2013 od 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Karlovice.

Jana Helekalová, starostka

Společenská rubrika

Šťěstí, zdraví, dlouhá léta prožitá mezi nejbližšími přejeme těmto jubilantům:

60 let – Grochol Jan
61 let – Weismanová Eliška
62 let – Florová Karla, Štastná Alena
64 let – Glombíček Milan
65 let – Večeřová Bohuslava
66 let – Kalužík Jan
69 let – Grahofschak Horst
72 let – Konvičný Miroslav
73 let – Musilová Marie, Simon Ladislav
78 let – Blahuš Miroslav
81 let – Nováček Jozef
83 let – Petrovová Albína
85 let – Kopáčková Emilie
92 let – Gregorčík Miloslav



Omlouváme se za špatně uvedené jméno v minulém čísle zpravodaje a dodatečně přejeme vše dobré k narozeninám paní Doupovcové.

Z obecního úřadu

Společně plánovat a rozvíjet Karlovice

V rámci projektu proběhl úklid u příležitosti Dne Země, uklízeli jsme kolem bikeparku a před obchodem Hruška. Vysadili jsme stromky kolem plochy skateparku, který bude také v sobotu 1.6. slavnostně otevřen.

V sobotu 18.5. proběhla akce na vyklízení Slezanu. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a přiložili ruku k dílu.

Na Dni obce se budete moci vyjádřit k tomu, jaké vybavení k volnočasovým aktivitám byste ve Slezanu uvítali. Bude pro vás opět připravena soutěž v kosení kosou, vítěz si odnese pohár.

Projekt je finančně podpořen z rozpočtu Moravsko-slezského kraje.

Kateřina Kočí

Připravované akce

Divadelní představení pro děti v předvečer Dne obce

V pátek 14.6.2013 v 18.00 nám zahraje divadlo Magnet Bruntál Pohádku o ztracené papušce.

Den obce Karlovice a Festival Karlovická kosa

... se koná v sobotu 15.6.2013 od 10 hodin.

Veřejné zasedání zastupitelstva

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se uskuteční v pátek 28. června 2013 od 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Karlovice

Besídka ke Dni matek

V úterý 14.5.2013 jsme uspořádali v mateřské škole besídku ke Dni matek. Obě oddělení měly pro maminky připravené představení. Na programu byly básničky, písničky a říkadla s tematikou jara a zvířátek. Děti si také pro maminky připravily vlastnoručně vyrobené dárečky. Děkujeme všem rodičům a rodinným příslušníkům za účast.

Za kolektiv MŠ L.Smékalová



Florbalový turnaj Andělská Hora

V úterý 16. 4. se v Andělské Hoře konalo páté, předposlední, kolo Okresní florbalové ligy žáků. Na turnaj jsme vyjeli s cílem udržet průběžnou pátou příčku v pořadí a pokud možno atakovat čtvrté Město Albrechtice. Bohužel nám štěstí dvakrát neprálo. Nejdříve v tom, že nám kvůli nemoci vypadli dva hráči, z nichž jeden byl náš nejlepší střelec a poté, když se na místě losovaly základní skupiny turnaje a my jsme si vylosovali těžké soupeře z Vrbna, Albrechtic a Bruntálu. V prvním zápase jsme nad Bruntálem vedli v poločase 2:0 a vypadalo to nadějně, ale síla protivníka se nakonec prokázala a podlehlí jsme 2:3. S Vrbnem jsme pak prohráli jasně 3:0 a s Albrechticemi remizovali 1:1. O našem čtvrtém místě v tabulce rozhodovalo horší skóre. Pak již následoval pouze zápas o celkově předposlední místo s Horním Benešovem, ve kterém jsme vyhráli 5:0.

Výsledek turnaje – 7. místo a dva body do ligové tabulky – byl pro nás tedy zklamáním. A to i proto, že naši pronásledovatelé z Rýmařova dokázali využít lehké základní skupiny, získat čtvrté místo v turnaji a podobně se s námi srovnat na páté příčce průběžného pořadí. O to zajímavější ale bude závěrečný turnaj na domácí půdě!

Sestava: M. Strýček (G), M. Mikulášek, L. Mohyla, N. Czasch, V. Blahuš, J. Knap

Jan Czasch

Mobilní planetárium

V rámci projektu Otevřít oči se tentokrát nevydáme společně za kulturou do kina či divadla, ale zážitek přijede přímo za námi. Naši žáci budou mít příležitost shlédnout úžasné představení – film Původ života, který nám ukáže cestu vývojem naší planety. Tento film v délce 25 minut bude promítán přímo na kopuli planetárního stanu. Velký třesk, tajemství DNA, start raketoplánu, výlet na Mars i pravěcí tvorové, to vše budeme mít v červnu na dosah v naší tělocvičně.

Recyklohraní

V rámci projektu Recyklohraní plníme zadané úkoly a sbíráme tak cenné body, které později směníme za pomůcky do školy. V tomto školním roce byl první úkol věnován odpadům a obalům. Žáci vyhledávali na internetu místa, kde se v naší republice nachází papírny, zabývající se recyklací papíru nebo vytvářeli nástěnkou s typy nádob na třídění odpadu. V jednom z dalších úkolů jsme se věnovali mobilním telefonům aneb každý ví co dělat s vysloužilým mobilním telefonem. Žáci získali informace o správném likvidování mobilního telefonu, žáci deváte třídy dokonce použitý mobilní telefon rozebrali na jednotlivé součástky a zkoumali je. Jedním z posledních úkolů, který byl věnován Dni Země, bylo vytvořit ekologickou vložku. Žáci prvního a druhého stupně vytvořili vložky, připomínající zpětný sběr použitého elektrozařízení a baterií s jarním nádechem.



Emilie
Smrečková

Společně za kulturou II. stupeň

V rámci projektu Otevřít oči – „Společně za kulturou“ se žáci II.stupně naší školy podívali do Slezského divadla v Opavě.

V této nádherné budově, zrekonstruované před dvaceti lety, jsme se podívali na básnický upravený cyklus s moderními prvky Staré pověsti české od Aloise Jiráska, který zmodernizoval hostující režisér Vlastimil Peška. Téměř dvouhodinová hudební komedie, která slavila úspěchy na řadě divadelních festivalů, je psána s nadhledem, odlehčená dramatickou formou se zpěvy. Autor se také zaměřil na sledování nejrůznějších nešvarů české povahy, jejichž původ můžeme najít již ve starověku.

Myslím, že všichni odešli z návštěvy divadla spokojeni, plni nových dojmů a zážitků. Věřím, že většina dětí do divadla opět ráda zavítá, třeba se svými rodiči...

Za všechny zúčastněné

Pavla Němcová

Turnaj II. stupně v přehazované

Ve čtvrtek 9.5.2013 se konal v tělocvičně školy turnaj II. stupně v přehazované. Pod síť probíhaly nelitostné boje, ale vyhrát mohli jen ti nejlepší. Hrlo se systémem každý s každým. Velkým překvapením bylo vítězství šesté třídy nad sedmou. Šestáci se starších spolužáků nezalekli a odnesli si zaslouženou výhru. Osmáci a deváťáci skončili v základní skupině se shodným počtem bodů a ve vzájemném souboji remizovali. Rozhodovalo tedy finálové utkání, kde se více dařilo osmákům a turnaj zaslouženě vyhráli.

Konečné pořadí:

1. – 8.třída;
2. – 9.třída;
3. – 6. třída;
4. – 7. třída

Martina
Brachtlová



Úspěchy ve výtvarné soutěži

Naše škola se v dubnu zúčastnila soutěže „Nejkrásnější květinový záhon naší školní zahrady“. Jaro přicházelo velmi pomalu, proto jsme toto téma přivítali. Překvapilo nás, jací jsme úspěšní malíři, protože jsme obsadili první místa a obdrželi hezké ceny, se kterými byli odměnění žáci moc spokojeni.

1. místo: Bronislav Procházka, 2. třída; 2. místo: Emma Němcová, 3. třída, Natálie Vařáková, 1. třída; 3. místo: Anna Hradilová, 3. třída, Pavlína Holubcová, 5. třída; Cena poroty: Anna Heřmánková, 2. třída.

Soutěž vyhlásila ZŠ a MŠ Stará Ves a jsme rádi, že jsme se soutěže zúčastnili.

Žáci ZŠ a MŠ Karlovice

Připravujeme

- 3.6. Focení tříd
- 7.6. Florbalový turnaj – okresní florbalová liga
- 18.6. Exkurze Kofola Krnov – žáci 8. třídy
- 19.6. Mobilní planetárium
- 21.6. Česko-polské sportování – atletický čtyřboj (pomoc obci Karlovice při organizaci)
- 27.6. Školní akademie
- 28.6. Slavnostní ukončení školního roku 2012/2013

Ostatní informace

Vernisáž výstavy Ivety A. Dučákové



Vážení přátelé a příznivci Linhartovského zámku

Srdečně Vás zveme na slavnostní otevření nové sezóny. Příznivci Linhartovského zámku ve spolupráci se známým sběratelem Jiřím Mládkem připravili na zahájení letošní sezóny výstavu věnovanou legendární české stavebnici Merkur. Návštěvníci z řad dědečků a tatínků jistě zavzpomínají na svá mladá léta, kdy si s ní hrávali a uvidí, jak vypadá dnes. Jiří Mládek, jenž patří k největším sběratelům na světě, se pochlubí i s exponáty, které sestrojil, např. ruské kolo, těžní věž nebo Petřínskou rozhlednu. No a aby si přišli na své všichni, je součástí expozice také vyhrazené místo, kde si starší i mladší ročníky mohou se stavebnicí pohrát. Podrobné informace k nahlédnutí na www.zameklinhartovy.cz.



Cena Trispolu – Jarní klasika 2013

Prvním závodem letošního ročníku Slezského poháru amatérských cyklistů byla Cena Trispolu – Jarní klasika, který odstartoval jako tradičně v Karlovicích u fabričky firmy Trispol. Nejprve odstartovaly společný závod kategorie juniorů až mužů do 50ti let. Tito závodili na 70 km. Minutu po nich odstartovaly další společný závod žákovských kategorií, ženy a veteráni nad 60 let. Tím, že nad Karlovicemi odbočili ihned na stoupání na Pustou Rudnou, získali závodníci jistý náskok, o který postupně přicházeli. Ve Světlé Hoře odbočili žáci a začky do cíle v Suché Rudné. Aktivně si počínali žáci ACS DRÁK Vrbno, kteří nechtěli čekat a nastoupili ostatním již ve stoupání na Suchou Rudnou. Do Světlé Hory tak přijel s náskokem Vojta Kmínek, s menší ztrátou společně Jakubové Roháček a Šíbl a ostatní, kteří zůstali s veterány a ženami přijeli s další ztrátou. Vojta Kmínek uhájil náskok až do cíle a ve spurtu ukořistil 2. místo Jakub Roháček před Kubou Šiblem. V žákyních vyhrála Maruška Prejlová z SK Jiří Team Ostrava, před Alžbětou Míturovou z CPV Krnov a Nelou Halákovou z ACS DRÁK Vrbno.

Ostatní pokračovali v další trase a postupně je dojížděli rychlejší závodníci mladších kategorií, kteří jeli delší trasu o úsek z Karlovic do Vrbna a zpět. Vznikl tak zajímavý prostor pro taktické souboje a využití zkušeností starších závodníků při předjíždění mladších. Kategorii nad 60 let tak dokázal vyhrát Pavel Daněček z LOKO Krnov před Vlastimilem Šluncem z TŽ Třinec a Tomášem Tešnarem z YOGI Ostrava. Mladší ženy vyhrála suverénně Lucie Gruchalová z Lowell Pro Šafrata Bohumín před Janou Chmurovou z Teamu Forman Cinelli a Klárou Škopcovou z ACS DRÁK Vrbno. Starší ženy pro sebe rozhodla Jana Vyčítalová (ACS DRÁK Vrbno), druhá došla Romana Daněčková (Mapei Cyklo Kaňkovský) a Jaroslavou Dohnalovou (CPV Krnov).

O pořadí v hlavním závodě rozhodl únik, který se zrodil hned v prvním stoupání a vydržel až do konce. Jeho aktéři vzornou spoluprací odolali pronásledovatelům. Do cíle tedy přijeli jako první Petr Swaczyna (CK FESO Petřvald), který tak vyhrál i svou kategorii A. Druhým v cíli byl vítěz kategorie B Tomáš Kajnar (Nutrend Specialized). Ivo Odvárka (KCK Zlín) na třetím místě taktéž vyhrál svou kategorii, C. Pronásledovatele přivedli do cíle studenti Sportovního gymnázia ve Vrbně Jiří Petruš (Mapei Cyklo Kaňkovský) a Václav Prejda (SK Jiří Team Ostrava). V této skupině dojel i vítěz kategorie nad 50 let Ladislav Pelc (CK Continental Frenštát p.R.) a další závodníci na bedně ve svých kategoriích. V kat. A Mariusz Kusidlo (Kolík&Hobby Bohumín) a Miloslav Kábrt (Cyklo Racing Team). V B Petr Javorek a Lukáš Adámek (CK Feso Petřvald). V Cěku doplnili bednu Petr Fajkus (KCK Zlín) a Tomáš Galuška (Lowell Pro Bohumín), v D Josef Slezák (KCK Zlín) a Robert Skřeček (KC Brno). Třetím v kategorii M se stal Eda Hrachovina (CK Feso Petřvald).



Do závodu celkem odstartovalo 111 závodníků, z toho 20 cyklistů mládežnických kategorií. Závod finančně podpořila tradičně firma Trispol a poprvé i Obec Karlovice, která také poskytla prostory úřadu zajištění kanceláře závodu. Výsledky a další články o cyklistice najdete na www.acsvrbno.estranky.cz. Doufáme, že i v dalším roce se nám podaří uspořádat kvalitní závod pro mládež a další cyklisty.

VI. ročník

III. ročník festivalu lidové muziky

DEN OBCE KARLOVICE



KARLOVICKÁ KOSA

pátek 14.6.2013 v 18.00
divadelní spolek MAGNET Bruntál
zahraje představení
Pohádka o ztracené papuče

areál
u fotbalového hřiště
Karlovice

sobota **15.6.2013** od **10** hod.

program

10.00	slavnostní zahájení
10.00-10.30	vystoupení školy a školky Karlovice
10.30-12.30	program s klaunem
12.30-13.30	KARLOVICKÁ KOSA - soutěž v kosení kosou
14.00-15.30	dechová hudba MISTRÍŇANKA
15.30	vyhlášení výsledků soutěží - Karlovická kosa, střelecká soutěž
16.00-17.30	cimbálová muzika STANISLAVA GABRIELA
17.30	vyhlášení výsledků soutěže „O NEJKARLOVIČTĚJŠÍ KOLÁČ“
18.00-19.15	BEZOBRATŘI
19.15	losování tomboly
19.30	orientální tance DAMBRA a taneční skupina afrických tanců TAHUBA
20.00-22.00	cimbálová muzika RÉVA
22.00-24.00	ŠKRPÁL

doprovodný program

14.00-17.00	výtvarný program s MC Kominíček a lesohrátky s LČR
11.00-15.00	dětská vzduchovková střelnice

projekt je finančně
podpořen z rozpočtu
Moravskoslezského kraje

koláče do soutěže se přijímají
v sobotu do 15.00

vstupné 20,- Kč
děti zdarma
slovoatelné vstupenky